

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		RENDICONTO CONSOLIDATO ANNO 2019	RENDICONTO CONSOLIDATO ANNO 2018
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE			
1	Proventi da tributi	5.931.673,35	5.879.851,76
2	Proventi da fondi perequativi	1.145.927,48	1.186.919,37
3	Proventi da trasferimenti e contributi	597.570,01	935.077,25
a	Proventi da trasferimenti correnti	597.570,01	572.136,75
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	0,00	362.940,50
c	Contributi agli investimenti	0,00	0,00
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi p	2.425.516,34	3.814.286,49
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	282.738,05	502.706,92
b	Ricavi della vendita di beni	821.424,66	737.043,80
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	1.321.353,63	2.574.535,77
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	7.539,42	5.784,39
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	-14,78
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00
8	Altri ricavi e proventi diversi	860.411,34	978.200,27
totale componenti positivi della gestione A)		10.968.637,94	12.800.104,76
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	981.326,96	1.110.307,76
10	Prestazioni di servizi	5.302.028,62	5.852.948,91
11	Utilizzo beni di terzi	36.692,12	39.634,08
12	Trasferimenti e contributi	1.525.134,06	1.586.635,68
a	Trasferimenti correnti	1.495.913,06	1.566.635,68
		0,00	0,00
b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	29.221,00	15.000,00
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	0,00	5.000,00
13	Personale	2.643.838,78	3.187.781,11
14	Ammortamenti e svalutazioni	1.173.270,33	1.212.069,75
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	48.448,35	47.473,09
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	968.890,20	1.031.326,65
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00
d	Svalutazione dei crediti	155.931,78	133.270,00
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00	1.457,12
16	Accantonamenti per rischi	8.987,68	5.236,39
17	Altri accantonamenti	59.566,78	7.866,00
18	Oneri diversi di gestione	149.778,59	190.300,41
totale componenti negativi della gestione B)		11.880.623,93	13.194.237,20
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		-911.985,99	-394.132,45
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
<i>Proventi finanziari</i>			
19	Proventi da partecipazioni	355.406,70	307.514,35
a	da società controllate	0,00	0,00
b	da società partecipate	288.704,06	222.929,03
c	da altri soggetti	66.702,64	84.585,32
20	Altri proventi finanziari	328,67	439,77
Totale proventi finanziari		355.735,37	307.954,12
<i>Oneri finanziari</i>			
21	Interessi ed altri oneri finanziari	81.969,41	95.816,36
a	Interessi passivi	39.203,43	85.326,49
b	Altri oneri finanziari	42.765,98	10.489,87
Totale oneri finanziari		81.969,41	95.816,36
totale (C)		273.765,96	212.137,76
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			
22	Rivalutazioni	83,15	120,30
23	Svalutazioni	0,00	0,00
totale (D)		83,15	120,30
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
<i>Proventi straordinari</i>			
a	Proventi da permessi di costruire	193.000,00	0,00
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	0,00	49.500,00
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	233.542,76	1.102.183,77
d	Plusvalenze patrimoniali	87.054,52	191.718,62
e	Altri proventi straordinari	0,00	10.582,46
totale proventi		513.597,28	1.353.984,85
<i>Oneri straordinari</i>			
a	Trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	185.865,63	78.982,26
c	Minusvalenze patrimoniali	0,00	0,00
d	Altri oneri straordinari	0,00	24.314,70
totale oneri		185.865,63	103.296,96
Totale (E) (E20-E21)		327.731,65	1.250.687,89
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)		-310.405,22	1.068.813,50
26	Imposte (*)	123.251,33	179.554,15
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	-433.656,57	889.259,36
		0,00	0,00